平成２７年１０月２０日

報道機関各位

鳥栖市市民協働推進課

課長  宮 原  信

消費者トラブルの注意喚起（チラシ配り）について

下記のとおり、消費生活メイト（消費者問題に関する知識を習得し、市民と消費

生活センターをつなぐパイプ役となって地域を見守る市民ボランティア）とともに

市民（消費者）へ注意喚起チラシ等の配布を行いますので、お知らせいたします。

記

１．日 時：平成２７年１０月２２日（木）１１時００分から（３０分程度）

２．場 所：ダイレックス ライフガーデン鳥栖店（鳥栖市轟木町１１７３番地）

店舗前（入口付近）にて

３．チラシ内容：マイナンバー制度に便乗したサギの手口、ＩＰ電話契約トラブル

                     担 当：市民協働推進課 本園

ＴＥＬ：８５－３５７６

鳥栖市投げ込み資料